
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.939 del 25/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 939 Del 25/07/2023

OGGETTO:INCARICO PROFESSIONALE PER IL RILIEVO DI FABBRICATI
COMUNALI - PERIZIA N. 17/21 DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA: ARCH.
LORENZO BIANCHINI CIG: 8825236F1F

CIG: 8825236F1F

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

CONSIDERATO che con determina n. 680 del 12/07/2021 è stato affidato all’Arch. Lorenzo
Bianchini con sede in Piazza del Buon Consiglio, 20 55049 Viareggio (LU) P.IVA 02518580465
CF BNCLNZ88E14G628G, - IBAN: IT05I0310424800000000821775, l’“INCARICO
PROFESSIONALE PER IL RILIEVO DI FABBRICATI COMUNALI - PERIZIA N. 17/21”;

VISTO che in data 12/08/2021 è stato sottoscritto con l’Arch. Lorenzo Bianchini il contratto
repertorio n. 8428 per il servizio di cui all'oggetto, per l'importo di €. 72.168,00 , I.V.A. e cassa
previdenziale esclusa;

VISTA la regolarità di Inarcassa con protocollo n. Inarcassa.1074326.07-07-2023 in corso di
validità agli atti presso l’ufficio;

VISTO che risulta necessario procedere all'assunzione di impegno di spesa sul Cap. 9275/00 del
Bilancio 2023, a favore dell’ Arch. Lorenzo Bianchini con sede in Piazza del Buon Consiglio, 20
55049 Viareggio (LU) P.IVA 02518580465 CF BNCLNZ88E14G628G;

VISTI:

•il D.Ls. n. 50/2016 Codice Appalti,

•l’art. 51, comma 2.1, lett. a) del D.L. n. 77/2021 convertito con modificazione dalla
Legge 108 del 29 Luglio 2021; consente alle stazioni appaltanti di effettuare affidamenti
diretti per servizi e forniture fino affidamento diretto per lavori di importo inferiore a



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.939 del 25/07/2023

2 di 3

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro.

•le linee guida ANAC n. 4 adottate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti
le procedure negoziate sotto soglia;

•il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

•l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
trasparenza amministrativa;

•il D.Lgs n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6, in materia di rischi
interferenziali;

•la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26 che disciplinano l’utilizzo delle
convenzioni Consip;

•il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

•il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali
in materia di documentazione amministrativa;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.
Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. Di impegnare, a favore dell’ Arch. Lorenzo Bianchini con sede in Piazza del Buon
Consiglio, 20 55049 Viareggio (LU) P.IVA 02518580465 CF
BNCLNZ88E14G628G la somma complessiva di €. 4.213,68 (IVA e cassa
compresa) sul Cap. 9275/00.

2. Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;
3. Di attuare gli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e

gli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32
della Legge 190/2012;

4. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche intervenute che il
Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è l’arch. Simone Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.05.001 01.06 927500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

873 N. 2163 € 4.213,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.939 del 25/07/2023

3 di 3

BIANCHINI LORENZO
Codice Fiscale: BNCLNZ88E14G628G - P.Iva: 02518580465

Descrizione Impegni Assunti

INCARICO PROFESSIONALE PER IL RILIEVO DI FABBRICATI COMUNALI - PERIZIA N.
17/21DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA: ARCH. LORENZO BIANCHINICIG: 8825236F1F

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


